

# 決 算 報 告 書



# 決算報告書

法人単位

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)
収 入			
運営費交付金	2,343,911,000	2,343,911,000	0
国庫補助金	2,041,189,000	1,213,132,000	△ 828,057,000
業務収入	25,303,514,000	24,465,571,321	△ 837,942,679
手数料収入	12,519,780,000	14,411,887,477	1,892,107,477
拠出金収入	10,465,568,000	8,175,266,833	△ 2,290,301,167
利用料収入	350,000,000	63,184,500	△ 286,815,500
受託業務収入	1,612,735,000	1,488,597,606	△ 124,137,394
運用収入	355,431,000	326,634,905	△ 28,796,095
その他の収入	50,887,000	82,170,984	31,283,984
計	29,739,501,000	28,104,785,305	△ 1,634,715,695
支 出			
業務経費	28,609,597,000	21,063,727,595	△ 7,545,869,405
救済給付金	2,423,006,000	2,461,447,671	38,441,671
保健福祉事業費	135,607,000	124,846,039	△ 10,760,961
業務費	1,272,965,000	803,283,010	△ 469,681,990
審査等事業費	13,289,561,000	11,188,750,698	△ 2,100,810,302
安全対策等事業費	5,195,406,000	3,998,089,901	△ 1,197,316,099
特定救済給付金	4,896,000,000	1,232,000,000	△ 3,664,000,000
健康管理手当等給付金	787,062,000	751,333,676	△ 35,728,324
特別手当等給付金	261,354,000	223,012,800	△ 38,341,200
調査研究事業費	348,636,000	280,963,800	△ 67,672,200
一般管理費	3,535,100,000	2,912,698,746	△ 622,401,254
人件費	1,036,838,000	1,138,409,252	101,571,252
物件費	2,498,262,000	1,774,289,494	△ 723,972,506
その他の支出	6,000,000	3,464,100	△ 2,535,900
計	32,150,697,000	23,979,890,441	△ 8,170,806,559

# 決算報告書

副作用救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	179,262,000	179,262,000	0	
業務収入	4,042,479,000	4,086,354,189	43,875,189	
抛出金収入	3,740,575,000	3,810,312,600	69,737,600	
運用収入	301,904,000	276,041,589	△ 25,862,411	
その他の収入	1,204,000	2,888,554	1,684,554	*1
計	4,222,945,000	4,268,504,743	45,559,743	
支 出				
業務経費	3,461,937,000	3,127,420,107	△ 334,516,893	
救済給付金	2,393,731,000	2,461,089,801	67,358,801	*2
保健福祉事業費	31,785,000	32,854,025	1,069,025	
業務費	1,036,421,000	633,476,281	△ 402,944,719	*3
一般管理費	198,620,000	98,801,999	△ 99,818,001	
人件費	56,721,000	54,312,984	△ 2,408,016	
物件費	141,899,000	44,489,015	△ 97,409,985	*4
その他の支出	1,000,000	85,400	△ 914,600	*5
計	3,661,557,000	3,226,307,506	△ 435,249,494	

\*1 過年度未払給付金の戻入が見込みを上回ったことによる増

\*2 支給対象者が見込みを上回ったことによる増

\*3 次事業年度への繰り越しによる減と一般競争入札による調達コストの縮減等による減

\*4 予備費(90百万円)の未使用等による減

\*5 過年度抛出金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

# 決算報告書

感染救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	120,548,000	120,068,000	△ 480,000	
業務収入	171,596,000	177,517,229	5,921,229	
拠出金収入	118,093,000	127,551,200	9,458,200	
運用収入	53,503,000	49,966,029	△ 3,536,971	
その他の収入	95,000	107,046	12,046	*1
計	292,239,000	297,692,275	5,453,275	
支 出				
業務経費	242,108,000	155,890,950	△ 86,217,050	
救済給付金	29,275,000	357,870	△ 28,917,130	*2
保健福祉事業費	103,822,000	91,992,014	△ 11,829,986	*3
業務費	109,011,000	63,541,066	△ 45,469,934	*4
一般管理費	14,184,000	4,019,616	△ 10,164,384	
物件費	14,184,000	4,019,616	△ 10,164,384	*5
その他の支出	1,000,000	0	△ 1,000,000	*6
計	257,292,000	159,910,566	△ 97,381,434	

\*1 雇用保険料本人負担分が見込みを上回ったことによる増

\*2 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

\*3 調査協力対象者が見込みを下回ったことによる減

\*4 次事業年度への繰り越しによる減と一般競争入札による調達コストの縮減等による減

\*5 予備費(10百万円)の未使用等による減

\*6 過年度拠出金の還付が発生しなかったことによる減

# 決算報告書

審査等勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	2,343,911,000	2,343,911,000	0	
国庫補助金	1,741,379,000	913,802,000	△ 827,577,000	
業務収入	16,759,586,000	18,424,980,896	1,665,394,896	
手数料収入	12,519,780,000	14,411,887,477	1,892,107,477	
拠出金収入	3,780,547,000	3,822,669,700	42,122,700	
利用料収入	350,000,000	63,184,500	△ 286,815,500	
受託業務収入	109,235,000	126,611,932	17,376,932	
運用収入	24,000	627,287	603,287	
その他の収入	47,409,000	78,432,210	31,023,210	
計	20,892,285,000	21,761,126,106	868,841,106	
支 出				
業務経費	18,484,967,000	15,186,840,599	△ 3,298,126,401	
審査等事業費	13,289,561,000	11,188,750,698	△ 2,100,810,302	
安全対策等事業費	5,195,406,000	3,998,089,901	△ 1,197,316,099	
一般管理費	3,304,408,000	2,791,542,936	△ 512,865,064	
人件費	980,117,000	1,084,096,268	103,979,268	
物件費	2,324,291,000	1,707,446,668	△ 616,844,332	
その他の支出	2,000,000	2,973,300	973,300	
計	21,791,375,000	17,981,356,835	△ 3,810,018,165	

# 決算報告書

審査等勘定(審査)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	1,296,583,000	1,296,583,000	0	
国庫補助金	1,155,725,000	328,148,000	△ 827,577,000	*1
業務収入	12,561,532,000	14,453,698,849	1,892,166,849	
手数料収入	12,519,780,000	14,411,887,477	1,892,107,477	*2
受託業務収入	41,740,000	41,435,000	△ 305,000	
運用収入	12,000	376,372	364,372	*3
その他の収入	42,064,000	68,626,860	26,562,860	*4
計	15,055,904,000	16,147,056,709	1,091,152,709	
支 出				
業務経費	13,289,561,000	11,188,750,698	△ 2,100,810,302	
審査等事業費	13,289,561,000	11,188,750,698	△ 2,100,810,302	*5
一般管理費	2,611,824,000	2,418,114,010	△ 193,709,990	
人件費	767,941,000	952,046,218	184,105,218	*6
物件費	1,843,883,000	1,466,067,792	△ 377,815,208	*7
その他の支出	1,000,000	228,900	△ 771,100	*8
計	15,902,385,000	13,607,093,608	△ 2,295,291,392	

- \*1 補正予算(561,823,000円)が年度内に入金されなかったこと等による減
- \*2 新医薬品等にかかる審査手数料の収入が見込みを上回ったことによる増
- \*3 大口定期預金の利率が見込みを上回ったことによる増
- \*4 関西テレビ会議システム利用料にかかる助成金等による増
- \*5 人件費等の減と次事業年度への繰り越しによる減
- \*6 管理部門の体制整備による増
- \*7 予備費(400百万円)の未使用等による減
- \*8 過年度審査手数料の還付金額が見込みを下回ったことによる減

# 決算報告書

審査等勘定(安全)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	1,047,328,000	1,047,328,000	0	
国庫補助金	585,654,000	585,654,000	0	
業務収入	4,198,054,000	3,971,282,047	△ 226,771,953	
抛出金収入	3,780,547,000	3,822,669,700	42,122,700	
利用料収入	350,000,000	63,184,500	△ 286,815,500	*1
受託業務収入	67,495,000	85,176,932	17,681,932	*2
運用収入	12,000	250,915	238,915	*3
その他の収入	5,345,000	9,805,350	4,460,350	*4
計	5,836,381,000	5,614,069,397	△ 222,311,603	
支 出				
業務経費	5,195,406,000	3,998,089,901	△ 1,197,316,099	
安全対策等事業費	5,195,406,000	3,998,089,901	△ 1,197,316,099	*5
一般管理費	692,584,000	373,428,926	△ 319,155,074	
人件費	212,176,000	132,050,050	△ 80,125,950	*6
物件費	480,408,000	241,378,876	△ 239,029,124	*7
その他の支出	1,000,000	2,744,400	1,744,400	*8
計	5,888,990,000	4,374,263,227	△ 1,514,726,773	

- \*1 利用件数が見込みを下回ったことによる減
- \*2 受託業務が見込みを上回ったことによる増
- \*3 大口定期預金の利率が見込みを上回ったことによる増
- \*4 過年度抛出金の追徴が発生したことによる増
- \*5 一般競争入札等による調達コストの縮減等による減
- \*6 人件費等が見込みを下回ったことによる減
- \*7 予備費(200百万円)の未使用等による減
- \*8 過年度抛出金の還付金額が見込みを上回ったことによる増

# 決 算 報 告 書

特定救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
抛入金収入	2,826,353,000	414,733,333	△ 2,411,619,667	*1
その他の収入	49,000	49,795	795	
計	2,826,402,000	414,783,128	△ 2,411,618,872	
支 出				
業務経費	4,932,558,000	1,256,718,497	△ 3,675,839,503	
特定救済給付金	4,896,000,000	1,232,000,000	△ 3,664,000,000	*1
業務費	36,558,000	24,718,497	△ 11,839,503	*2
一般管理費	2,285,000	2,005,411	△ 279,589	
物件費	2,285,000	2,005,411	△ 279,589	
計	4,934,843,000	1,258,723,908	△ 3,676,119,092	

\*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

\*2 人件費、通信運搬費等が見込みを下回ったことによる減

# 決 算 報 告 書

受託・貸付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	840,317,000	804,810,074	△ 35,506,926	
受託業務収入	840,317,000	804,810,074	△ 35,506,926	
その他の収入	1,085,000	210,585	△ 874,415 *1	
計	841,402,000	805,020,659	△ 36,381,341	
支 出				
業務経費	830,050,000	792,009,764	△ 38,040,236	
健康管理手当等給付金	787,062,000	751,333,676	△ 35,728,324	
業務費	42,988,000	40,676,088	△ 2,311,912	
一般管理費	10,352,000	10,227,786	△ 124,214	
物件費	10,352,000	10,227,786	△ 124,214	
その他の支出	1,000,000	129,000	△ 871,000 *1	
計	841,402,000	802,366,550	△ 39,035,450	

\*1 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

# 決 算 報 告 書

受託給付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	663,183,000	557,175,600	△ 106,007,400	
受託業務収入	663,183,000	557,175,600	△ 106,007,400	*1
その他の収入	1,045,000	482,794	△ 562,206	*2
計	664,228,000	557,658,394	△ 106,569,606	
支 出				
業務経費	657,977,000	544,847,678	△ 113,129,322	
特別手当等給付金	261,354,000	223,012,800	△ 38,341,200	*1
調査研究事業費	348,636,000	280,963,800	△ 67,672,200	*1
業務費	47,987,000	40,871,078	△ 7,115,922	*3
一般管理費	5,251,000	6,100,998	849,998	
物件費	5,251,000	6,100,998	849,998	
その他の支出	1,000,000	276,400	△ 723,600	*2
計	664,228,000	551,225,076	△ 113,002,924	

\*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

\*2 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

\*3 一般競争入札による調達コストの縮減等による減